МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА"

	ПРИКАЗ

	10.03.2022

	№
	11/1

Об утверждении Плана-графика мероприятий введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в Чемальском районе.
п р и к а з ы в а ю:
       1. Утвердить План-график мероприятий введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в Чемальском районе. (приложение 1).
       2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    О.С. Константинова

Приложение к приказу
МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
От 10.13.2022 № 11/1

План-график мероприятий
введения обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего образования
в Чемальском районе.
	№
п/
п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
	Ожидаемые результаты

	г. Организационно-управленческое обеспечение введения обновленных ФГОС ильного общего и основного общего образования

	1
Л
	Определение  рабочей  группы, координирующей вопросы введения обновленных ФГОС на региональном уровне
	март
2022
	МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
Методический актив
	Имеется единая муниципальная информационно- методическая площадка для руководителей, методистов, учителей.

	2.
	Внесение изменений в Положение о РУМО по общему образованию Республики Алтай, в части полномочий по координации введения обновленных ФГОС.
	март
2022
	МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
	Синхронизированы процессы управления введения обновленных ФГОС на муниципальном уровнях и уровне образовательной организации.

	3.
	Проведение серии совещаний по организационному и методическому сопровождению работ по введению обновленных ФГОС.
	март-
апрель
2022
	 Отдел образования администрации Чемальского район,
 МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
	 Составлен перечень дефицитов при введении обновленных ФГОС, определены способы по их ликвидации.

	4.
	Определение организационной схемы(алгоритма) реализации обновления содержания деятельности образовательной организации при
	март
2022
	Отдел образования администрации Чемальского  района.

 района»района

 Чемальского

МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
	Выстроена единая функциональная вертикаль управления введением обновленных ФГОС в РА.
	1

	№
п/
п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
	Ожидаемые результаты

	.

	5.

	Проведение самодиагностики готовности к введению обновленных ФГОС на основе
Метод рекомендаций Минпросвещения России от 15.02.2022.
	апрель
2022
	МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
	Проведена оценка готовности к введению обновленных ФГОС, выявлены дефициты.

	6.
	Организация участия педагогического сообщества  Чемальского района в  региональных совещаниях
Минпросвещения России по актуальным вопросам введения
обновленных ФГОС (выездные и в формате ВКС).
	март-
май
2022
	МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
	Обеспечена своевременная коррекция действий муниципальных, школьных управленческих команд в рамках введения обновленных ФГОС.

	7.
	Формирование муниципальной системы контроля готовности к введению обновленных ФГОС.
	март-
апрель
2022
	Отдел образования администрации Чемальского района.
	Обеспечен промежуточный контроль готовности региона, муниципальных образований к введению обновленных ФГОС.

	8.
	Обеспечение мониторинга использования учебников, вошедших в федеральный перечень учебников.
	сентябрь
2022
	МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
	Оказана своевременная адресная помощь * образовательным организациям  Чемальского района

	9.
	Осуществление мониторинга ииспользования образовательными организациями примерных рабочих
	сентябрь
2022
	МКУ «ЦОДОО Чемальского района»
	Обеспечено единство образовательного пространства в  Чемальском районе.

[bookmark: _GoBack]